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Číslo zmluvy pre interné potreby  

oddelenia dokumentácie: MMB-KZ-2022/11 

 

 

Múzeum mesta Bratislavy 

Kúpna zmluva 

č. AF3-150/2022 

 

   

uzatvorená podľa ust. § 588 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. v platnom znení, v súlade s ust. 

zákona č. 206/2009 Z. z. v platnom znení, výnosu MK SR č. MK-2544/2015-110/11648 

v platnom znení, s ust. zákona č. 126/2015 Z. z. v platnom znení, vyhlášky č. 201/2016 Z. z. 

v platnom znení a zákona č. 185/2015 Z. z. v platnom znení. 

 

 

Zmluvné strany 

 

Predávajúci:     Jarolím Uher 

Trvalé bydlisko:                              

Dátum narodenia:     

Bankové spojenie:    

IBAN:            

Kontakt:         

                                                            (ďalej len „predávajúci” alebo „zmluvná strana“) 

 

Kupujúci :            Múzeum mesta Bratislavy 

Sídlo:                                               Radničná 1, 815 18  Bratislava  

Štatutárny zástupca:                          Mgr. Zuzana Palicová, riaditeľka 

Zodpovedný zamestnanec vo 

veciach realizácie zmluvy:  Mgr. Marta Janovíčková, kurátorka 

Bankové spojenie:              

Číslo účtu:              

IBAN:              

IČO:              00179 744 

DIČ:               SK 2020801761 

Kontakty:                                                      

 (ďalej len „kupujúci“, „MMB“ alebo „zmluvná strana“)    

                 („predávajúci“ a „kupujúci“ ďalej pod spoločným názvom „zmluvné strany“) 

 

                                                

Preambula 

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne 

a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá 

by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení 

takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti 

týchto údajov vzniknúť. 

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu 

uzavrieť kúpnu zmluvu s tým, že berú na vedomie, že táto zmluva má povahu zmiešanej 

zmluvy. 
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Článok I. 

Predmet  zmluvy 

 

1. Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho previesť vlastníctvo predmetov kultúrnej 

hodnoty v počte 187 ks podľa Prílohy č. 1, na kupujúceho a záväzok kupujúceho uhradiť 

predávajúcemu kúpnu cenu podľa Článku II., bod 1 tejto zmluvy. 

2. Predávajúci odovzdal a kupujúci prevzal predmet zmluvy na základe návrhových listov       

č. NL-HZ-60/2022 - 71/2022. 

3. Predávajúci odovzdá a kupujúci prevezme predmet zmluvy na základe preberacieho 

protokolu, ktorý je ako Príloha č. 2 neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. 

 

Článok II. 

Cena a spôsob úhrady 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene spolu vo výške 4 334,- € (slovom 

štyritisíctristotridsaťštyri eur), podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že suma bude poukázaná po podpísaní tejto zmluvy 

oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a riadnom odovzdaní a prevzatí 

predmetu kúpy podľa Článku I. tejto zmluvy na účet predávajúceho uvedený 

v špecifikácii zmluvných strán a to najneskôr do 14 dní od dátumu účinnosti tejto  

zmluvy. 

3. V prípade neuhradenia kúpnej sumy v lehote podľa bodu 2 tohto článku je táto zmluva 

neplatná. 

 

Článok III. 

Osobitné ustanovenie 

 

1.  Predávajúci prehlasuje, že predmet kúpy je jeho výlučným vlastníctvom a plne si je 

vedomý všetkých následkov, ak by sa dodatočne preukázalo inak a že na predmete kúpy  

neviaznu žiadne dlhy a právne povinnosti. 

2.  Kupujúci nadobúda vlastníctvo k predmetu kúpy podľa Článku I. tejto zmluvy po 

podpísaní tejto zmluvy oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a riadnom 

odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy a uhradení dohodnutej sumy na účet predávajúceho. 

 

 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenie 

 

1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona 

č. 40/1964 Zb. v platnom znení v súlade so zákonom č. 206/2009 Z. z. v platnom znení,  

výnosom MK SR č. MK-2544/2015-110/11648 v platnom znení, zákonom č. 126/2015 Z. 

z. v platnom znení, vyhláškou č. 201/2016 Z. z. v platnom znení a zákonom č. 185/2015 

Z. z. v platnom znení. 

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, nebola 

uzatvorená v tiesni a za nevýhodných podmienok.  

3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením tejto 

zmluvy, budú riešiť predovšetkým vzájomným rokovaním a dohodou. V prípade, že sa 

nepodarí nájsť v danom spore vyhovujúce riešenie, zmluvné strany sa týmto zaväzujú, že 

budú vzájomný spor riešiť v súlade so zákonom č. 420/2004 Z. z. o mediácii  v platnom 

znení. 
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4. Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých 

predávajúci dostane jedno (1) a kupujúci tri (3) vyhotovenia. 

5. Predávajúci si je vedomý, že jeho osobné údaje budú spracúvané v súlade so zákonom č. 

18/2018 Z. z. v znení neskorších predpisov na účel vymedzený v tejto zmluve. 

6. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením plného znenia tejto zmluvy v Centrálnom registri 

zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.  

7. Zmeniť alebo doplniť obsah tejto zmluvy je možné len formou očíslovaných dodatkov v 

písomnej forme, ktoré nadobudnú platnosť podpisom oprávnených zástupcov oboch 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. 

8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.  

9. Príloha č. 1 a Príloha č. 2 sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. 

 

V Borinke, dňa 23.8.2022                                 V Bratislave, dňa 01.08.2022  

 

Predávajúci:                                                              Kupujúci:         

 

 

 

 

 

 ............................................                                           ............................................... 

           Jarolím Uher                 Mgr. Zuzana Palicová 

                 riaditeľka MMB  
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Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy č. AF3-150/2022 s číslom zmluvy pre interné potreby 

oddelenia dokumentácie: MMB-KZ-2022/11 

 

Zoznam predmetov v počte 187 ks: 

 
1. Kočík športový pre bábiku, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 100,- € 

2. Postieľka pre bábiku, 1900-1920, korózia, schválená nadobúdacia hodnota, schválená 

nadobúdacia hodnota 80,- € 

3. Košík piknikový v tvare kufríka, pletené prútie, 1925-1935, schválená nadobúdacia hodnota  

25,- € 

4. Košík piknikový s vekom a 2 rúčkami, pletené prútie, 1925-1935, schválená nadobúdacia hodnota 

20,- € 

5. Medvedík plyšový, textília hnedej farby, labky žlté, sklené oči, Nemecko 1935-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

6. Autíčko Volkswagen, bakelit, nálepka Směr Praha, 1960-1965, schválená nadobúdacia hodnota 

15,- € 

7. Žehlička, hračka, 1960-1965, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

8. Pokladnička v tvare domčeka, plech, tlačená farebná výzdoba s motívom žabiakov a mincí, 1920-

1932, schválená nadobúdacia hodnota 18,- € 

9. Karty hracie, sedmové, tlač na papieri, 32 ks, pohľady na mestá v Nemecku, RUMDF Karten, 

1900-1920, 45,- € 

10. Topánočky detské, jemná hnedá koža, pracka s gombíkom okolo členku, 1926, schválená 

nadobúdacia hodnota 30,- € 

11. Peňaženka dámska, kruhového tvaru, bavlnená textília, kovový rám, výšivka sklenými perličkami 

bielej, tyrkysovej, zelenej a ružovej farby, štylizovaný kvetinový dekor, 1850-1855, schválená 

nadobúdacia hodnota, schválená nadobúdacia hodnota 45,- € 

12. Kapsička dámska v podobe vrecúška, výšivka drobnými sklenými perličkami hnedých, zelených 

a ružových odtieňov s pásom dubovej vetvičky, 1845-1855, schválená nadobúdacia hodnota  

50,- € 

13. Peňaženka dámska, hodvábna tkanina čiernej farby s výšivkou fialiek, podšívka červenej farby, 

1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

14. Topánky dámske, koža sivej farby s našitými pásikmi perforovanej kože, zn. The Forever Shoe, 

1930-1935, schválená nadobúdacia hodnota 60,- € 

15. Vedierko detské, lisovaný plech, striekaná farebná výzdoba znázorňujúca more, rybu, slnko a 

lodičku, Strojsmalt Pohorelá, 1965 -1970, schválená nadobúdacia hodnota 20,- €  

16. Tanier detský hlboký, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja modrá linka, vo vnútri na dne 

farebná výzdoba: chlapec s trúbkou sediaci na ovečke, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970, 

schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

17. Tanier detský hlboký, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja modrá linka, vo vnútri na dne 

farebná výzdoba: dievčatko so sediacim psíkom, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

18. Tanier detský hlboký, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja modrá linka, vo vnútri na dne 

farebná výzdoba: dve dievčatká s mačkou, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

19. Hrnček detský s uškom, smaltovaný plech bielej farby, valcovitého tvaru, okolo okraja modrá 

linka, farebná výzdoba: dve dievčatká s mačkou, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

20. Hrnček detský s uškom, smaltovaný plech bielej farby, valcovitého tvaru, okolo okraja modrá 

linka, na tele farebná výzdoba: chlapec s trúbkou sediaci na ovečke, na dne značka, Fiľakovo, 

1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

21. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený dekor s motívom troch psov, 

Československo, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

22. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom pudlíka, 

Československo, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 
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23. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom troch 

nákladných autíčiek, Československo, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

24. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom osobného 

auta, Československo, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

25. Tanier detský, plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom chlapca v 

člne, Československo, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

26. Podložky pod poháre, 6 ks vo valcovitom puzdre, bakelit červenohnedej farby, plytké misky, 

plastický list stromu, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 70,- € 

27. Šálky detské, 2 ks, porcelán s bielou glazúrou, tlačený farebný dekor chlapčeka a sediaceho 

dievčatka, 1915-1925, schválená nadobúdacia hodnota 40,- € 

28. Šálky - 2 ks - porcelán s bielou polevou, tlačený modrý štylizovaný geometrický a rastlinný 

dekor, 1925-1935, drobné poškodenie, schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

29. Lampy nočné, elektrické, párové, 2 ks, závesné, bakelit hnedej farby, tienidlo z mliečneho skla, 

1955-1965, schválená nadobúdacia hodnota 70,- € 

30. Tanier plytký, smaltovaný kov, biela farba, okolo okraja modrý pásik, pod okrajom a okolo dna 

zlaté pásiky, na dne štylizovaný rastlinný dekor, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota  

18,- € 

31. Taniere malé, 3 ks, smaltovaný kov, biela farba, okolo okraja modrý pásik, pod okrajom a okolo 

dna zlaté pásiky, na dne štylizovaný rastlinný dekor, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 

45,- € 

32. Obrázok svätý: Andenken an Maria Thal, farebná tlač na papieri, anjel v červenom rúchu držiaci 

rám s pohľadom na sakrálne objekty v Marianke, vzadu modlitba v nemčine, Oberhitliche 

Drukelaubnis erteils: Bamberg, 12.juni 1903, schválená nadobúdacia hodnota 18,- € 

33. Obrázok svätý: Andenken an Maria Thal, farebná tlač na papieri, 12.juni, schválená nadobúdacia 

hodnota 20,- € 

34. Obrázok svätý: Andenken an Maria Thal, farebná tlač na bielom papieri, 12.juni 1903, schválená 

nadobúdacia hodnota 20,- € 

35. Obrázok svätý: Maria Schnee am Tiefen Weg In Pressburg, farebná tlač na papieri, 12.juni 1908, 

schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

36. Obrázok svätý, postava Ježiša ako dieťaťa stojaceho na oblaku, fareb. tlač, pečiatka: Müller 

József, Mükiadó, München, 1900-1910, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

37. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, na oblaku madona s dieťaťom, pečiatka: Müller József, 

Mükiadó, München, okolo 1900, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

38. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, stretnutie Panny Márie so sv. Alžbetoupečiatka: Müller 

József, Mükiadó, München, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

39. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, na oblaku sediaci Kristus s pannou Máriou, dolu kňaz 

požehnáva chorého muža, pečiatka: Müller József, Mükiadó, München, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 25,- €  

40. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, v lunete na oblakoch sediaci Ježiško v pozícii pantokratora 

so zemeguľou v ruke, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 12,- € 

41. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, v rámčeku na lúke sediaci Ježiško s ovečkou, po stranách 

kvetináče s ružami, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 12,- € 

42. Obrázok svätý, farebná tlač, stojaci Ježiško s božským srdcom a zemeguľou v ruke, 1900-1915, 

schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

43. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško s Božským srdcom stojaci na obláčiku v rámčeku zo 

secesných rozvilín, schválená nadobúdacia hodnota 10,- €,  

44. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško vo vozíčku ťahanom ovečkou, vedľa modliaci sa anjel a 

vianočný stromček, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

45. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško ležiaci na slame, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 

10,- € 

46. Obrázok svätý, farebná tlač, sediaci Ježiško s krížom vo výreze na hnedom pozadí, schválená 

nadobúdacia hodnota 10,- € 

47. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško s vianočným stromčekom pri dverách domu v zimnej krajine, 

1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 
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48. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri podľa maľovanej predlohy, v rámčeku postava Ježiška a 

detí v krajine s palmami, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

49. Obrázok svätý, farebná tlač, stojaci Ježiško s tesárskym náradím, 1907, schválená nadobúdacia 

hodnota 10,- € 

50. Obrázok svätý, farebná tlač, stojaci Ježiško s tesárskym náradím1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 10,- € 

51. Svätý obrázok, fareb. tlač, pohľad na svätú rodinu, Ježiško a sv. Jozef pri práci s drevom, pečiatka 

Müller József, Mükiadó, München.., 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

52. Svätý obrázok, farebná tlač, postava Ježiška s knihou v ruke na pozadí tesárske náradie, 1900-

1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

53. Obrázok svätý, farebná tlač, kľačiaca Panna Mária s Ježiškom na rukách s dvomi anjelmi, 1900-

1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

54. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze svätá rodina s malým Ježiškom, deťmi a anjelmi 1908, 

schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

55. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze madona s dieťaťom, 1900-1915, schválená nadobúdacia 

hodnota 10,- € 

56. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiš v modrom rúchu ako pastier oviec, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 10,- € 

57. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze výjav Ježiš s apoštolmi na mori, Sudek Antal. Kunstverlag 

Pressburg, 1910, schválená nadobúdacia hodnota 18,- € 

58. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti výjav Ježiš s dietkami, pečiatka Müller József, 1900-

1915, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

59. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze orámovanom secesnou rozvalinou s kvetmi výjav z 

poslednej večere, 1907, schválená nadobúdacia hodnota 12,- € 

60. Obrázok svätý, farebná tlač, kľačiaci Kristus na hore Olivovej, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 16,- € 

61. Obrázok svätý, farebná tlač, Kristus na kríži v pozadí krajina s oblohou, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 12,- € 

62. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti v oválnom rámčeku Kristus zmŕtvychvstalý, 1910-

1920, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

63. Obrázok svätý, farebná tlač, Kristus zmŕtvychvstalý stojaci na okraji hrobu, pečiatka Müller 

József, Mükiadó, München, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

64. Obrázok svätý, farebná tlač, postava Krista zmŕtvychvstalého s kľačiacou pannou Máriou, 1900-

1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

65. Obrázok svätý, farebná tlač, Kristus s apoštolmi na brehu jazera, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 10,- € 

66. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri podľa maľovanej predlohy, stojaca postava Krista s 

Božským srdom, 1900-1910, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

67. Obrázok svätý, farebná tlač, na pozadí v tvare kríža s ružami Božské srdce Ježišovo s tŕňovou 

korunou, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

68. Obrázok svätý, farebná tlač, v rámčeku so secesným dekorom sa vznáša Božské srdce Ježišovo, 

1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

69. Obrázok svätý, farebná tlač, v secesnom rámčeku v hornej časti na pozadí kríža s vetvičkami 

cezmíny Božské srdce Ježišovo s plameňom, dolu studňa s tečúcou vodou a dve napájajúce sa 

ovečky, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

70. Obrázok svätý, farebná tlač, v secesnom rámčeku kríž s tŕňovou korunou, vetvička palmy, ruže 

kladivo a klince, Max Hirmer München 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 12,- € 

71. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti kalich s hostiou, zvislý pás modrých kvietkov, 

BUASE- LEB. Paris, 1900-1906, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

72. Obrázok svätý, farebná tlač, na pozadí kríža kalich s hostiou, v pravej časti kytička fialiek, Josef 

Müller, Kunstverlag München, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 18,- € 

73. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri podľa maľovanej predlohy, kalich s hostiou, nad ním dva 

anjeli 1911, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

74. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti Baránok Boží, 1900-1915, schválená nadobúdacia 

hodnota 10,- € 
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75. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti v tvare oblúka hviezdičky s lúčmi ovenčenými ružami, 

na modrej prevesenej stuhe zavesený medailón so znakom Panny Márie, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 12,- € 

76. Obrázok svätý, farebná tlač, v krajine s palmami postava sv. Františka Xaverského s dvojicou 

domorodcov, 1900-1920, schválená nadobúdacia hodnota 12,- € 

77. Obrázok svätý, farebná tlač, v secesnom rámčeku s lístkami sv. Katarína Alexandrijská s 

palmovou vetvou, mečom a kolesom, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota 13,- € 

78. Obrázok svätý, tlač, postavy anjela a kľačiaceho dieťaťa L. TURGIS U.SOHNE VERLEGER, 

schválená nadobúdacia hodnota 20,- €  

79. Stojan na dáždniky, smaltovaný kov, 1900-1920, schválená nadobúdacia hodnota 250,- € 

80. Miska dvojuchá, smaltovaný plech bielej farby, žliabkovaný dekor s červeným sfarbením, tlačená 

zn. Č.S. STÁTNÍ SMALTOVNY V HRONCI, 1925-1935, schválená nadobúdacia hodnota 35,- € 

81. Misa dvojuchá- vandlík, plech, biely smalt, okraj ústia s modrou linkou, značka Č.S. STÁTNÍ 

SMALTOVNY V HRONCI, v strede český lev so slovenským znakom, značka, Scholz, 

Matejovce, 1910-1920, schválená nadobúdacia hodnota 35,- € 

82. Kastrólik dvojuchý, smaltovaný plech bordovej farby, vo vnútri sivá, na dne čierna značka, 

Scholz, Matejovce, 1910-1920, 69/č.4, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

83. Podnos veľký, obdĺžnikového tvaru so zaoblenými rohmi, smaltovaný plech, biela farba, okolo 

obvodu modrá linka, tlačná modrá značka Scholz, Matejovce, 1910-1920, schválená nadobúdacia 

hodnota 25,- € 

84. Cedidlo - smaltovaný plech, sivá farba, v tvare misky s dvomi uchami, na dne dierky, značka 

TATRA M, Matejovce, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

85. Miska hlboká, smaltovaný plech, na bielom podklade prechádzajúcom do žltej veľké červené ruže 

so zelenými lístkami, okolo ústia modrá linka, na dne modrá značka, v kruhu TATRA MADE IN 

CZECHOSLOVAKIA, Matejovce, 1950-1960, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

86. Nádoba na mlieko, plech, zvonka modrý, vnútri sivý smalt, s vysokým držadlom, na jeden strane 

výlevka, na dne tlačená biela značka TATRA + znak Scholz, 5l, 1925-1935, schválená 

nadobúdacia hodnota 30,- € 

87. Vedro s výlevkou, smaltovaný plech bielej farby, dve kytice farebných kvetov, držadlo z drôtu so 

sústruženou drevenou úchytkou, na dne modrá značka v trojuholníku MT, č. 6, Matejovce, 1935-

1945, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

88. Obedár - hliník, súprava nízkych nádob do seba zapadajúcich spojených rúčkou z plechu, vrchnák 

v podobe misky s pätkou, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

89. Misa dvojuchá, smaltovaný plech modrej farby, vo vnútri farby sivej, na obvode dvojice veľkých 

farebných kvetín s lístkami, okolo ústia hnedá linka, na dne hnedá značka TATRA + znak Scholz, 

veľkosť 26 cm, 1920-1935, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

90. Obedár - smaltovaný kov čiernej farby, plochý zaoblený tvar, s vrchnákom s úchytkou, 

uzatváranie na záklopky z plechu, na tele biela značka Sfinx 31, 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 10,- € 

91. Obedár - smaltovaný kov čiernej farby, plochý zaoblený tvar, s vrchnákom s úchytkou, 

uzatváranie na záklopky z plechu, na tele biela značka Sfinx 016, 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota  10,- € 

92. Tanier hlboký, smaltovaný kov, bielej farby, modrá linka, na dne smaltovaná značka modrá Sfinx 

I-KI, 1935-1950, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

93. Tanier hlboký, smaltovaný kov, bielej farby, okolo 12 hranného okraja zelené kvietky, na dne 

smaltovaná modrá značka Sfinx 11, I-GIII, 22 cm, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 

10,- € 

94. Pohár - smaltovaný kov, modrá farba, tlačený nápis Korytnica, 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

95. Hrniec dvojuchý, smaltovaný kov, bordová farba1930 -1940, schválená nadobúdacia hodnota  

10,- € 

96. Cedidlo v tvare dvojuchého hrnca s pätkou, smaltovaný kov, modrá farba 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 
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97. Kanvica vysoká, smaltovaný kov, biela farba, vo vnútri mramorovaná sivá, na kónicky 

tvarovanom tele s uchom farebná kytica poľných kvetín, úzke hrdlo, vrchnák s uškom, 1920-

1930, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

98. Tanier plytký, smaltovaný kov, biela farba, okolo okraja čierna a zlatá linka, 1935-1945, 

schválená nadobúdacia hodnota 10,-  

99. Miska s pätkou, polguľovitého tvaru, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele dekor 

červenou a žltou farbou, 1940-1950, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

100. Hrniec s pokrievkou, dvojuchý, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na povrchu farebný 

kvetinový dekor na žltom základe, 1950-1960, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

101. Miska dvojuchá s pokrievkou, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele na bielom základe 

zelený abstraktný dekor, na dne smaltovaná značka, 1935-1945, 20,- € 

102. Miska s pätkou, polguľovitý tvar, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele geometrický 

dekor bielej a modrej farby, na dne tlačená značka, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 

15,- € 

103. Miska s pätkou, polguľovitý tvar, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele geometrický 

dekor bielej a modrej farby, na dne tlačená značka, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 

15,- € 

104. Miska polguľovitého tvaru, smaltovaný plech, vnútri biela farba, na tele farebný figurálny a 

rastlinný dekor, na dne smaltovaná značka, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

105. Tanier hlboký, smaltovaný kov, fialová farba, bez značky, 1935-1945, schválená nadobúdacia 

hodnota 5,- € 

106. Stojan na pokrievky, smaltovaný kov, modrá farba, v tvare trojuholníka s konzolami na 

pokrievky, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

107. Miska dvojuchá, smaltovaný kov, vo vnútri biela, na tele zelený abstraktný dekor, na dne 

smaltovaná značka, 1940-1950, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

108. Obedár trojdielny, smaltovaný kov, biela farba, rúčka z plechu, drevená úchytka, tri nádoby s 

uškami, vrchnák v podobe misky s pätkou, bez zn., 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 

30,- € 

109. Misa dvojuchá, smaltovaný plech bielej farby, pod okrajom prechádza do svetlozelenej, po 

stranách farebné dvojice tulipánov a liniek, Matejovce, 1950-1960, schválená nadobúdacia 

hodnota 10,- € 

110. Váha osobná, lisovaný kov modrozelenej farby, v hornej časti bordová koženka, kov, plast, 

Kovozávody Semily 1965-1970, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

111. Miska polguľovitá, smaltovaný plech, vo vnútri biely, okolo obvodu geometrický dekor zelenej, 

bielej a červenej farby, okolo ústia červená linka, na dne modrá značka Fiľakovo, okolo MADE 

IN CZECHOSLOVAKIA, č. 22, 1950-1960, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

112. Misa kruhová, nízka, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja hnedá linka, na dne modrá 

značka, Fiľakovo, okolo MADE IN CZECHOSLOVAKIA, č. 34, 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 10,- € 

113. Kanvička s vrchnákom, plech, zvonka modrý, vnútri biely smalt, valcovitý tvar, na užšom hrdle 

rúčka, vrchnák s uškom, na tele biely kohút s hviezdičkami, na dne značka: v strede kohút, okolo 

ZAKON OCHRANENO. GES. GESCH ?, Fiľakovo 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 

15,- € 

114. Kastrólik s dvomi uškami, nízky, smaltovaný plech bordovej farby, vo vnútri modrej, na dne biela 

značka: kohút, okolo FIĽAKOVO, ?, 1934-1940, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

115. Kanvica s uškom, výlevkou a pevným vrchnákom, kónického tvaru, smaltovaný kov, vo vnútri 

biela, na tele svetlomodrá, na dne smaltovaná značka, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 

15,- € 

116. Miska dvojuchá, nízka, smaltovaný kov, zúžené ústie, vo vnútri biela, na tele modrá a biela, 

farebný dekor, na dne značka, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

117. Kanvica s uškom, výlevkou a pripevneným vekom, smaltovaný kov, vo vnútri biela, na tele 

odtiene svetlomodrej s geom. dekorom, na dne značka, 1930-1935, schválená nadobúdacia 

hodnota 10,- € 

118. Miska dvojuchá, smaltovaný kov, biela, na tele modro-červený dekor štvorcov, 1935-1945, 

schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 
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119. Lavór - smaltovaný kov, telo biele, vo vnútri farebný geometrický dekor, na dne hviezdica, na 

dne značka, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

120. Kanvica na vodu, smaltovaný plech, výlevka, držadlo, vrchnák, vo vnútri biela, na tele 

tmavomodrá, na dne značka, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

121. Rajnica s rúčkou, smaltovaný kov, biela, na tele žliabkovaný plastický vzor a pásik farebných 

kvietkov, na dne značka, Brno, 1910-1920, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

122. Kanvica na kávu, smaltovaný kov, vo vnútri biela, na tele mramorovaná ružová, na dne značka, 

Brno, 1910-1920, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

123. Plech na pečenie, smaltovaný kov, nízky, podlhovastého tvaru, vo vnútri mramorovaná sivá, na 

tele bordová, na dne značka, Brno, 1915-1925, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

124. Plech na pečenie, smaltovaný kov, nízky, podlhovastého tvaru, mramorovaná sivá farba, dne 

značka, Brno, 1915-1925, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

125. Plech na pečenie, dvojuchý, podlhovastého tvaru, smaltovaný kov, vo vnútri sivá mramorovaná 

farba, na tele bordová, na dne značka, Brno, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

126. Panvica na dolky, s 5 jamkami, dlhá rúčka, vo vnútri sivé mramorovanie, na tele bordová farba, 

na dne značka, Brno,1920-1925, schválená nadobúdacia hodnota 5,- € 

127. Vešiak na naberačky, stena s vodorovnou priečkou, dole plochá miska, smaltovaný kov oranžovej 

farby so šachovnicovým pásom, značka Brno, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

128. Kanvica s uchom, výlevkou a pripevneným vekom, smaltovaný kov svetlomodrej farby vo vnútri 

biela, baňatého tvaru, na dne značka, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

129. Krčah mierne baňatého tvaru, smaltovaný kov bielej farby, na tele farebná výzdoba v podobe 

dvoch vetvičiek s jablkami, ucho a široké ústie prechádza do svetlomodrej farby, na dne značka 

Fiľakovo, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

130. Miska na kruhovej pätke, polguľovitého tvaru, smaltovaný kov bielej farby, okolo ústia hnedá 

linka, na tele vodorovné linky zlatej farby, na dne tlačená značka Fiľakovo, 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 20,- € 

131. Forma na tortu, smaltovaný plech, bordová farba, vyberateľné dno, dve uši, na dne značka, 1930-

1940, schválená nadobúdacia hodnota 18,- € 

132. Stojan na platne, nízky, konštrukcia z dreva , vsadené ohnuté drôty obalené červenou a zelenou 

textíliou, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 18,- € 

133. Hrnček detský, smaltovaný kov, valcovitého tvaru s uškom, bielej farby, na tele výzdoba modrej, 

zelenej a hnedej farby srnec so srnkou, okolo okraja tmavomodrá linka, na dne značka Sfinx, 

1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

134. Pračka ručná, na drevenej rúčke nasadená zvonovitá nádoba s perforovanými dierkami s 

pohyblivým stredom, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

135. Nádoba na uhlie, vysoká, lisovaný plech s plastickou hnedo-medenou povrchovou úpravou, 

drevená rukoväť, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 40,- € 

136. Nádoba na drevo s vrchnákom, štvorcového prierezu, lisovaný plech s plastickou hnedo-medenou 

povrchovou úpravou, drevená rukoväť, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 40,- € 

137. Vešiak skladací v podobe stojanu, drevo lakované, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 

45,- € 

138. Termoska na jedlo, valcovitý tvar, sklo, bakelit, korok, 1955-1965, schválená nadobúdacia 

hodnota 40,- € 

139. Termoska na nápoje, valcovitého tvaru so zúženým vrchnákom, bakelit, sklo, korok, 1950-1960, 

schválená nadobúdacia hodnota 40,- € 

140. Lampa nočná elektrická, bakelit, tienidlo z opakného skla zelených odtieňov, 1950-1960, 

schválená nadobúdacia hodnota 60,- € 

141. Puzdro na šijacie potreby v tvare hríbika, bakelit červenohnedej farby, odnímateľný vrchnák, 

1950-1960, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

142. Tabatierka, bakelit hnedej farby, obdĺžnikového tvaru, nízka s vyklápacím vrchnákom, 1935 -

1945, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

143. Podnos plochý, obdĺžnikového tvaru, hnedej farby, zn. futurit, 1935-1940, schválená nadobúdacia 

hodnota 50,- € 

144. Podnos obdĺžnikového tvaru so zaoblenými rohmi, bakelit červenohnedých odtieňov, Plastimat 

Liberec, 1960-1965, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 
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145. Termoska v tvare krčahu s vrchnákom, hliník, sklo, korok, 1930-1940, schválená nadobúdacia 

hodnota 30,- € 

146. Stromček vianočný, malý, na drevenej zelenej podložke, vetvičky z papiera, ozdoby zo skla, 

1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

147. Stromček vianočný, malý, na drevenej zelenej podložke, vetvičky z papiera, ozdoby zo skla, 

1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

148. Stojan na vianočný stromček, liatina, na podstavci nasadená úzka nádoba valcového tvaru 

plastický secesný dekor, náter striebornej farby, 1900-1915, schválená nadobúdacia hodnota  

150,- € 

149. Nočník - lisované číre sklo, valcovitého tvaru, vyhrnutý okraj, 1920-1930, schválená nadobúdacia 

hodnota 25,- € 

150. Pohár zavárací, číre sklo, valcovitého tvaru s vyhrnutým okrajom, objem 3 l, 1920-1930, 

schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

151. Pohár zavárací, šikmé steny, číre tenkostenné sklo, valcovitého tvaru so zošikmenými stenami 

zúžené hrdlo, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

152. Váza - lisované číre sklo, plastický geometrický dekor, hladký okraj, 1960-1970, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

153. Váza - lisované číre sklo, plastický dekor v podobe žliabkov, zúbkované ústie, 1960-1970, 

schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

154. Váza - lisované číre sklo, s pätkou, telo v tvare kalichu, 1950-1960, schválená nadobúdacia 

hodnota 15,- € 

155. Podnos na tortu, na nožičke s pätkou, lisované číre sklo, dekor v podobe žliabkov a kvietkov 

1955-1965, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

156. Podnos na ovocie na nožičke s pätkou, v tvare misky s plastickým geometrickým dekorom, 

lisované číre sklo, 1960-1970, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

157. Bonboniéra v tvare vajíčka, lisované číre sklo, dvojdielna plastický dekor, 1970-1980, schválená 

nadobúdacia hodnota 15,- € 

158. Korenička stolová, lisované číre sklo, štvorcového tvaru, plastický dekor, kovová úchytka, 1925-

1935, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

159. Fľaška s pohárom, zabrusované číre sklo, plochý tvar, pohár a vrchnák z alpaky, 1920-1930, 

schválená nadobúdacia hodnota 40,- € 

160. Lampa petrolejová, stolová, nádoba s uškom sklo zelenej farby, cylinder z číreho skla, kov, 1925-

1935, MADEN IN HUNGARY, Lámpagyár Budapest, schválená nadobúdacia hodnota 50,- € 

161. Lampa petrolejová stolová, lisované sklo zelenej farby s plastickým dekorom kvietkov, na 

nožičke s pätkou, MADE IN CZECHOSLOVAKIA, 1925-1935, schválená nadobúdacia hodnota 

30,- € 

162. Fľaša na moč " bažant", lisované číre sklo zelenkastej farby, baňatého tvaru, 1945-1955, 

schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

163. Misa s dvomi uškami, porcelán s bielou glazúrou, tlačená farebné vetvičky ruží, 1930-1940, 

schválená nadobúdacia hodnota 50,- € 

164. Miska s dvomi uškami, porcelán s bielou glazúrou, na tele plastický dekor žliabkov, 1915-1925, 

schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

165. Misa - kamenina, biela glazúra s modrým dekorom veterných mlynov, Ditmar-Urbach, Nemecko 

1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

166. Krabička s otváracím vekom, lisovaný plech s plastickým rastlinným secesným dekorom, v 

medailóne farebná tlač čítajúcej ženy, na bokoch postavy troch amoretov, 1900-1915, schválená 

nadobúdacia hodnota 50,- € 

167. Krabica s otváracím vekom, lisovaný plech, na čiernom základe plastické secesné farebné lekná, 

1900-1910, schválená nadobúdacia hodnota 100,- € 

168. Šálka detská s uškom, porcelán s bielou glazúrou, tlačená silueta troch tancujúcich detí, 1930-

1940, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

169. Šálka detská s uškom, porcelán s bielou polevou, tlačený dekor dievčatka kŕmiaceho holuby, 

1900-1920, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

170. Šálka detská s uškom, porcelán s bielou polevou, tlačený dekor 4 detí v krajine, 1925-1935, 

schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 
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171. Šálka s uškom, porcelán s bielou polevou, baňatého tvaru tlačený motív Ukrižovania, zlaté 

vetvičky, 1910-1920, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

172. Lis na citróny, dvojdielny, porcelán s bielou glazúrou okolo obvodu svetlomodrá linka, Viktoria 

Austria, 1935-1945, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

173. Škatuľa na krbové zápalky, dvojdielna, kartón oblepený papierom s farebnou potlačou kvetín, na 

bokoch v oválnych otvoroch plocha na zapaľovanie, 1900-1920, schválená nadobúdacia hodnota 

20,- € 

174. Kazeta - ručná práca, zošívaná z výkresov s nalepenými farebnými obrázkami krytými 

celuloidom, kombinované s ružovou textíliou, 1950-1955, schválená nadobúdacia hodnota 10,- € 

175. Kazeta na vreckovky, ručná práca, kostra z dreva, obalená hodvábnou textíliou tyrkysovej farby, 

na veku maľovaná kytička kvetín, našitá ružová točená šnúra1920-1930, schválená nadobúdacia 

hodnota 15,- € 

176. Varič petrolejový, kov, kruhová nádrž, podstavec s podložkou na hrnce, modro smaltovaný, nápis 

PETRO GLOBUS, 1920-1930, schválená nadobúdacia hodnota 30,- € 

177. Pudrenka kruhového tvaru, žltý kov, na veku výšivka kytičky ruží technikou petit point na textílii 

čiernej farby, vo vnútri zrkadlo, chýba labutienka, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 

10,- € 

178. Puzdierko na šitie, valcovitý tvar, lisovaný plech zelenej farby, vnútri vložený kovový ihelníček s 

dvomi drevenými špulkami na nite, puzdro kryté náprstkom zo žltého kovu, 1930-1940, 

schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

179. Zapaľovač dámsky, plochý tvar, biely kov s drobným gravírovaným geometrickým vzorom, 

1930-1940, dva punce, schválená nadobúdacia hodnota 20,- € 

180. Špička na cigaretu dámska, čierny náustok z kosti, 6-hranná násada z bieleho kovu, s 

gravírovanou geometrickou a rastlinnou výzdobou, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 

20,- € 

181. Koža na brúsenie britvy, konštrukcia z dreva, mosadzná aplikácia, Carl Hartmann Wien, 1900-

1920, schválená nadobúdacia hodnota 25,- € 

182. Tanier hlboký, lisovaný bakelit, 1950-1960, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

183. Tanier hlboký, lisovaný bakelit, 1950-1960, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

184. Kanvička na mlieko s vrchnákom, lisovaný hliník, 262, Matejovce, schválená nadobúdacia 

hodnota 25,- € 

185. Kanvička na mlieko s vrchnákom, lisovaný hliník, schválená nadobúdacia hodnota 15,- € 

186. Váha osobná, kov s bielym náterom, s vyklápacím zrkadlom, kruhový číselník smaltovaný, nápis 

JARASO zn. Kugellager-System, 1930-1940, schválená nadobúdacia hodnota 40,- € 

187. Obraz - maľba na skle v drevenom ráme, dve spojené ruky s kalichom, nápis: Ach kam si sa 

podel lekári milý, na zadnej strane odtlačok pečiatky: Ján Marko, Zvolen, 1930-1940, schválená 

nadobúdacia hodnota 40,- € 

 

Schválená nadobúdacia hodnota spolu: 4 334,- € (slovom štyritisíctristotridsaťštyri eur). 
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Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy č. AF3-150/2022 s číslom zmluvy pre interné potreby 

oddelenia dokumentácie: MMB-KZ-2022/11 

 

Preberací protokol 

 

Predávajúci Jarolím Uher odovzdal, 

Mgr. Marta Janovíčková za MMB prevzala 

predmet zmluvy v počte 187 ks: 

 

1. Kočík športový pre bábiku, 1935-1945,  

2. Postieľka pre bábiku, 1900-1920, korózia 

3. Košík piknikový v tvare kufríka, pletené prútie, 1925-1935 

4. Košík piknikový s vekom a 2 rúčkami, pletené prútie, 1925-1935 

5. Medvedík plyšový, textília hnedej farby, labky žlté, sklené oči, Nemecko 1935-1940 

6. Autíčko Volkswagen, bakelit, nálepka Směr Praha, 1960-1965 

7. Žehlička, hračka, 1960-1965 

8. Pokladnička v tvare domčeka, plech, tlačená farebná výzdoba s motívom žabiakov a mincí, 1920-

1932 

9. Karty hracie, sedmové, tlač na papieri, 32 ks, pohľady na mestá v Nemecku, RUMDF Karten, 

1900-1920 

10. Topánočky detské, jemná hnedá koža, pracka s gombíkom okolo členku, 1926 

11. Peňaženka dámska, kruhového tvaru, bavlnená textília, kovový rám, výšivka sklenými perličkami 

bielej, tyrkysovej, zelenej a ružovej farby, štylizovaný kvetinový dekor, 1850-1855 

12. Kapsička dámska v podobe vrecúška, výšivka drobnými sklenými perličkami hnedých, zelených 

a ružových odtieňov s pásom dubovej vetvičky, 1845-1855 

13. Peňaženka dámska, hodvábna tkanina čiernej farby s výšivkou fialiek, podšívka červenej farby, 

1930-1940 

14. Topánky dámske, koža sivej farby s našitými pásikmi perforovanej kože, zn. The Forever Shoe, 

1930-1935 

15. Vedierko detské, lisovaný plech, striekaná farebná výzdoba znázorňujúca more, rybu, slnko a 

lodičku, Strojsmalt Pohorelá, 1965 -1970  

16. Tanier detský hlboký, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja modrá linka, vo vnútri na dne 

farebná výzdoba: chlapec s trúbkou sediaci na ovečke, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970 

17. Tanier detský hlboký, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja modrá linka, vo vnútri na dne 

farebná výzdoba: dievčatko so sediacim psíkom, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970 

18. Tanier detský hlboký, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja modrá linka, vo vnútri na dne 

farebná výzdoba: dve dievčatká s mačkou, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970 

19. Hrnček detský s uškom, smaltovaný plech bielej farby, valcovitého tvaru, okolo okraja modrá 

linka, farebná výzdoba: dve dievčatká s mačkou, na dne značka, Fiľakovo, 1960-1970 

20. Hrnček detský s uškom, smaltovaný plech bielej farby, valcovitého tvaru, okolo okraja modrá 

linka, na tele farebná výzdoba: chlapec s trúbkou sediaci na ovečke, na dne značka, Fiľakovo, 

1960-1970 

21. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený dekor s motívom troch psov, 

Československo, 1960-1970 

22. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom pudlíka, 

Československo, 1960-1970 

23. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom troch 

nákladných autíčiek, Československo, 1960-1970 

24. Tanier detský plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom osobného 

auta, Československo, 1960-1970 

25. Tanier detský, plytký, lisovaný plast krémovej farby, tlačený farebný dekor s motívom chlapca v 

člne, Československo, 1960-1970 
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26. Podložky pod poháre, 6 ks vo valcovitom puzdre, bakelit červenohnedej farby, plytké misky, 

plastický list stromu, 1935-1945 

27. Šálky detské, 2 ks, porcelán s bielou glazúrou, tlačený farebný dekor chlapčeka a sediaceho 

dievčatka, 1915-1925 

28. Šálky - 2 ks - porcelán s bielou polevou, tlačený modrý štylizovaný geometrický a rastlinný 

dekor, 1925-1935, drobné poškodenie 

29. Lampy nočné, elektrické, párové, 2 ks, závesné, bakelit hnedej farby, tienidlo z mliečneho skla, 

1955-1965 

30. Tanier plytký, smaltovaný kov, biela farba, okolo okraja modrý pásik, pod okrajom a okolo dna 

zlaté pásiky, na dne štylizovaný rastlinný dekor, 1920-1930 

31. Taniere malé, 3 ks, smaltovaný kov, biela farba, okolo okraja modrý pásik, pod okrajom a okolo 

dna zlaté pásiky, na dne štylizovaný rastlinný dekor, 1920-1930 

32. Obrázok svätý: Andenken an Maria Thal, farebná tlač na papieri, anjel v červenom rúchu držiaci 

rám s pohľadom na sakrálne objekty v Marianke, vzadu modlitba v nemčine, Oberhitliche 

Drukelaubnis erteils: Bamberg, 12.juni 1903 

33. Obrázok svätý: Andenken an Maria Thal, farebná tlač na papieri, 12.juni 

34. Obrázok svätý: Andenken an Maria Thal, farebná tlač na bielom papieri, 12.juni 1903 

35. Obrázok svätý: Maria Schnee am Tiefen Weg In Pressburg, farebná tlač na papieri, 12.juni 1908, 

36. Obrázok svätý, postava Ježiša ako dieťaťa stojaceho na oblaku, fareb. tlač, pečiatka: Müller 

József, Mükiadó, München, 1900-1910 

37. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, na oblaku madona s dieťaťom, pečiatka: Müller József, 

Mükiadó, München, okolo 1900 

38. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, stretnutie Panny Márie so sv. Alžbetoupečiatka: Müller 

József, Mükiadó, München, 1900-1915 

39. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, na oblaku sediaci Kristus s pannou Máriou, dolu kňaz 

požehnáva chorého mužapečiatka: Müller József, Mükiadó, München, 1900-1915 

40. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, v lunete na oblakoch sediaci Ježiško v pozícii pantokratora 

so zemeguľou v ruke, 1900-1915 

41. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri, v rámčeku na lúke sediaci Ježiško s ovečkou, po stranách 

kvetináče s ružami, 1900-1915 

42. Obrázok svätý, farebná tlač, stojaci Ježiško s božským srdcom a zemeguľou v ruke, 1900-1915 

43. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško s Božským srdcom stojaci na obláčiku v rámčeku zo 

secesných rozvilín,  

44. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško vo vozíčku ťahanom ovečkou, vedľa modliaci sa anjel a 

vianočný stromček, 1900- 

45. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško ležiaci na slame, 1900-1915 

46. Obrázok svätý, farebná tlač, sediaci Ježiško s krížom vo výreze na hnedom pozadí 

47. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiško s vianočným stromčekom pri dverách domu v zimnej krajine, 

1900-1915 

48. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri podľa maľovanej predlohy, v rámčeku postava Ježiška a 

detí v krajine s palmami, 1900-1915 

49. Obrázok svätý, farebná tlač, stojaci Ježiško s tesárskym náradím, 1907 

50. Obrázok svätý, farebná tlač, stojaci Ježiško s tesárskym náradím1900-1915 

51. Svätý obrázok, fareb. tlač, pohľad na svätú rodinu, Ježiško a sv. Jozef pri práci s drevom, pečiatka 

Müller József, Mükiadó, München.., 1900-1915 

52. Svätý obrázok, farebná tlač, postava Ježiška s knihou v ruke na pozadí tesárske náradie, 1900-

1915 

53. Obrázok svätý, farebná tlač, kľačiaca Panna Mária s Ježiškom na rukách s dvomi anjelmi, 1900-

1915 

54. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze svätá rodina s malým Ježiškom, deťmi a anjelmi 1908 

55. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze madona s dieťaťom, 1900-1915 

56. Obrázok svätý, farebná tlač, Ježiš v modrom rúchu ako pastier oviec, 1900-1915 

57. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze výjav Ježiš s apoštolmi na mori, Sudek Antal. Kunstverlag 

Pressburg, 1910 
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58. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti výjav Ježiš s dietkami, pečiatka Müller József, 1900-

1915 

59. Obrázok svätý, farebná tlač, vo výreze orámovanom secesnou rozvilinou s kvetmi výjav z 

poslednej večere, 1907 

60. Obrázok svätý, farebná tlač, kľačiaci Kristus na hore Olivovej, 1900-1915 

61. Obrázok svätý, farebná tlač, Kristus na kríži v pozadí krajina s oblohou, 1900-1915 

62. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti v oválnom rámčeku Kristus zmŕtvychvstalý, 1910-

1920 

63. Obrázok svätý, farebná tlač, Kristus zmŕtvychvstalý stojaci na okraji hrobu, pečiatka Müller 

József, Mükiadó, München, 1900-1915 

64. Obrázok svätý, farebná tlač, postava Krista zmŕtvychvstalého s kľačiacou pannou Máriou, 1900-

1915 

65. Obrázok svätý, farebná tlač, Kristus s apoštolmi na brehu jazera, 1900-1915 

66. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri podľa maľovanej predlohy, stojaca postava Krista s 

Božským srdom, 1900-1910 

67. Obrázok svätý, farebná tlač, na pozadí v tvare kríža s ružami Božské srdce Ježišovo s tŕňovou 

korunou, 1900-1915 

68. Obrázok svätý, farebná tlač, v rámčeku so secesným dekorom sa vznáša Božské srdce Ježišovo, 

1900-1915 

69. Obrázok svätý, farebná tlač, v secesnom rámčeku v hornej časti na pozadí kríža s vetvičkami 

cezmíny Božské srdce Ježišovo s plameňom, dolu studňa s tečúcou vodou a dve napájajúce sa 

ovečky 

70. Obrázok svätý, farebná tlač, v secesnom rámčeku kríž s tŕňovou korunou, vetvička palmy, ruže 

kladivo a klince, Max Hirmer München 1900-1915 

71. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti kalich s hostiou, zvislý pás modrých kvietkov, 

BUASE- LEB. Paris, 1900-1906 

72. Obrázok svätý, farebná tlač, na pozadí kríža kalich s hostiou, v pravej časti kytička fialiek, Josef 

Müller, Kunstverlag München, 1900-1915 

73. Obrázok svätý, farebná tlač na papieri podľa maľovanej predlohy, kalich s hostiou, nad ním dva 

anjeli 1911 

74. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti Baránok Boží, 1900-1915 

75. Obrázok svätý, farebná tlač, v hornej časti v tvare oblúka hviezdičky s lúčmi ovenčenými ružami, 

na modrej prevesenej stuhe zavesený medailón so znakom Panny Márie, 1900-1915 

76. Obrázok svätý, farebná tlač, v krajine s palmami postava sv. Františka Xaverského s dvojicou 

domorodcov, 1900-1920 

77. Obrázok svätý, farebná tlač, v secesnom rámčeku s lístkami sv. Katarína Alexandrijská s 

palmovou vetvou, mečom a kolesom, 1900-1915 

78. Obrázok svätý, tlač, postavy anjela a kľačiaceho dieťaťa L. TURGIS U.SOHNE VERLEGER  

79. Stojan na dáždniky, smaltovaný kov, 1900-1920 

80. Miska dvojuchá, smaltovaný plech bielej farby, žliabkovaný dekor s červeným sfarbením, tlačená 

zn. Č.S. STÁTNÍ SMALTOVNY V HRONCI, 1925-1935 

81. Misa dvojuchá- vandlík, plech, biely smalt, okraj ústia s modrou linkou, značka Č.S. STÁTNÍ 

SMALTOVNY V HRONCI, v strede český lev so slovenským znakom, značka, Scholz, 

Matejovce, 1910-1920 

82. Kastrólik dvojuchý, smaltovaný plech bordovej farby, vo vnútri sivá, na dne čierna značka, 

Scholz, Matejovce, 1910-1920 

83. Podnos veľký, obdĺžnikového tvaru so zaoblenými rohmi, smaltovaný plech, biela farba, okolo 

obvodu modrá linka, tlačná modrá značka Scholz, Matejovce, 1910-1920 

84. Cedidlo - smaltovaný plech, sivá farba, v tvare misky s dvomi uchami, na dne dierky, značka 

TATRA M, Matejovce, 1930-1940 

85. Miska hlboká, smaltovaný plech, na bielom podklade prechádzajúcom do žltej veľké červené ruže 

so zelenými lístkami, okolo ústia modrá linka, na dne modrá značka, v kruhu TATRA MADE IN 

CZECHOSLOVAKIA, Matejovce, 1950-1960 

86. Nádoba na mlieko, plech, zvonka modrý, vnútri sivý smalt, s vysokým držadlom, na jeden strane 

výlevka, na dne tlačená biela značka TATRA + znak Scholz, 5l, 1925-1935 
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87. Vedro s výlevkou, smaltovaný plech bielej farby, dve kytice farebných kvetov, držadlo z drôtu so 

sústruženou drevenou úchytkou, na dne modrá značka v trojuholníku MT, č. 6, Matejovce, 1935-

1945 

88. Obedár - hliník, súprava nízkych nádob do seba zapadajúcich spojených rúčkou z plechu, vrchnák 

v podobe misky s pätkou 

89. Misa dvojuchá, smaltovaný plech modrej farby, vo vnútri farby sivej, na obvode dvojice veľkých 

farebných kvetín s lístkami, okolo ústia hnedá linka, na dne hnedá značka TATRA + znak Scholz, 

veľkosť 26 cm, 1920-1935 

90. Obedár - smaltovaný kov čiernej farby, plochý zaoblený tvar, s vrchnákom s úchytkou, 

uzatváranie na záklopky z plechu, na tele biela značka Sfinx 31, 1930-1940 

91. Obedár - smaltovaný kov čiernej farby, plochý zaoblený tvar, s vrchnákom s úchytkou, 

uzatváranie na záklopky z plechu, na tele biela značka Sfinx 016, 1930-1940 

92. Tanier hlboký, smaltovaný kov, bielej farby, modrá linka, na dne smaltovaná značka modrá Sfinx 

I-KI, 1935-1950 

93. Tanier hlboký, smaltovaný kov, bielej farby, okolo 12 hranného okraja zelené kvietky, na dne 

smaltovaná modrá značka Sfinx 11, I-GIII, 22 cm, 1930-1940 

94. Pohár - smaltovaný kov, modrá farba, tlačený nápis Korytnica, 1930-1940 

95. Hrniec dvojuchý, smaltovaný kov, bordová farba1930 -1940 

96. Cedidlo v tvare dvojuchého hrnca s pätkou, smaltovaný kov, modrá farba 1930-1940 

97. Kanvica vysoká, smaltovaný kov, biela farba, vo vnútri mramorovaná sivá, na kónicky 

tvarovanom tele s uchom farebná kytica poľných kvetín, úzke hrdlo, vrchnák s uškom, 1920-1930 

98. Tanier plytký, smaltovaný kov, biela farba, okolo okraja čierna a zlatá linka, 1935-1945 

99. Miska s pätkou, polguľovitého tvaru, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele dekor 

červenou a žltou farbou, 1940-1950 

100. Hrniec s pokrievkou, dvojuchý, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na povrchu farebný 

kvetinový dekor na žltom základe, 1950-1960 

101. Miska dvojuchá s pokrievkou, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele na bielom základe 

zelený abstraktný dekor, na dne smaltovaná značka, 1935-1945 

102. Miska s pätkou, polguľovitý tvar, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele geometrický 

dekor bielej a modrej farby, na dne tlačená značka, 1935-1945 

103. Miska s pätkou, polguľovitý tvar, smaltovaný kov, vo vnútri biela farba, na tele geometrický 

dekor bielej a modrej farby, na dne tlačená značka, 1935-1945 

104. Miska polguľovitého tvaru, smaltovaný plech, vnútri biela farba, na tele farebný figurálny a 

rastlinný dekor, na dne smaltovaná značka, 1935-1945 

105. Tanier hlboký, smaltovaný kov, fialová farba, bez značky, 1935-1945 

106. Stojan na pokrievky, smaltovaný kov, modrá farba, v tvare trojuholníka s konzolami na 

pokrievky, 1935-1945 

107. Miska dvojuchá, smaltovaný kov, vo vnútri biela, na tele zelený abstraktný dekor, na dne 

smaltovaná značka, 1940-1950 

108. Obedár trojdielny, smaltovaný kov, biela farba, rúčka z plechu, drevená úchytka, tri nádoby s 

uškami, vrchnák v podobe misky s pätkou, bez zn., 1930-1940 

109. Misa dvojuchá, smaltovaný plech bielej farby, pod okrajom prechádza do svetlozelenej, po 

stranách farebné dvojice tulipánov a liniek, Matejovce, 1950-1960 

110. Váha osobná, lisovaný kov modrozelenej farby, v hornej časti bordová koženka, kov, plast, 

Kovozávody Semily 1965-1970 

111. Miska polguľovitá, smaltovaný plech, vo vnútri biely, okolo obvodu geometrický dekor zelenej, 

bielej a červenej farby, okolo ústia červená linka, na dne modrá značka Fiľakovo, okolo MADE 

IN CZECHOSLOVAKIA, č. 22, 1950-1960 

112. Misa kruhová, nízka, smaltovaný plech bielej farby, okolo okraja hnedá linka, na dne modrá 

značka, Fiľakovo, okolo MADE IN CZECHOSLOVAKIA, č. 34, 1930-1940 

113. Kanvička s vrchnákom, plech, zvonka modrý, vnútri biely smalt, valcovitý tvar, na užšom hrdle 

rúčka, vrchnák s uškom, na tele biely kohút s hviezdičkami, na dne značka: v strede kohút, okolo 

ZAKON OCHRANENO. GES. GESCH ?, Fiľakovo 1930-1940 

114. Kastrólik s dvomi uškami, nízky, smaltovaný plech bordovej farby, vo vnútri modrej, na dne biela 

značka: kohút, okolo FIĽAKOVO, ?, 1934-1940 
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115. Kanvica s uškom, výlevkou a pevným vrchnákom, kónického tvaru, smaltovaný kov, vo vnútri 

biela, na tele svetlomodrá, na dne smaltovaná značka, 1930-1940 

116. Miska dvojuchá, nízka, smaltovaný kov, zúžené ústie, vo vnútri biela, na tele modrá a biela, 

farebný dekor, na dne značka, 1935-1945 

117. Kanvica s uškom, výlevkou a pripevneným vekom, smaltovaný kov, vo vnútri biela, na tele 

odtiene svetlomodrej s geom. dekorom, na dne značka, 1930-1935 

118. Miska dvojuchá, smaltovaný kov, biela, na tele modro-červený dekor štvorcov, 1935-1945 

119. Lavór - smaltovaný kov, telo biele, vo vnútri farebný geometrický dekor, na dne hviezdica, na 

dne značka, 1935-1945 

120. Kanvica na vodu, smaltovaný plech, výlevka, držadlo, vrchnák, vo vnútri biela, na tele 

tmavomodrá, na dne značka, 1935-1945 

121. Rajnica s rúčkou, smaltovaný kov, biela, na tele žliabkovaný plastický vzor a pásik farebných 

kvietkov, na dne značka, Brno, 1910-1920 

122. Kanvica na kávu, smaltovaný kov, vo vnútri biela, na tele mramorovaná ružová, na dne značka, 

Brno, 1910-1920, 

123. Plech na pečenie, smaltovaný kov, nízky, podlhovastého tvaru, vo vnútri mramorovaná sivá, na 

tele bordová, na dne značka, Brno, 1915-1925 

124. Plech na pečenie, smaltovaný kov, nízky, podlhovastého tvaru, mramorovaná sivá farba, dne 

značka, Brno, 1915-1925 

125. Plech na pečenie, dvojuchý, podlhovastého tvaru, smaltovaný kov, vo vnútri sivá mramorovaná 

farba, na tele bordová, na dne značka, Brno, 1920-1930 

126. Panvica na dolky, s 5 jamkami, dlhá rúčka, vo vnútri sivé mramorovanie, na tele bordová farba, 

na dne značka, Brno,1920-1925 

127. Vešiak na naberačky, stena s vodorovnou priečkou, dole plochá miska, smaltovaný kov oranžovej 

farby so šachovnicovým pásom, značka Brno, 1920-1930, 

128. Kanvica s uchom, výlevkou a pripevneným vekom, smaltovaný kov svetlomodrej farby vo vnútri 

biela, baňatého tvaru, na dne značka, 1920-1930 

129. Krčah mierne baňatého tvaru, smaltovaný kov bielej farby, na tele farebná výzdoba v podobe 

dvoch vetvičiek s jablkami, ucho a široké ústie prechádza do svetlomodrej farby, na dne značka 

Fiľakovo, 1935-1945 

130. Miska na kruhovej pätke, polguľovitého tvaru, smaltovaný kov bielej farby, okolo ústia hnedá 

linka, na tele vodorovné linky zlatej farby, na dne tlačená značka Fiľakovo, 1930-1940 

131. Forma na tortu, smaltovaný plech, bordová farba, vyberateľné dno, dve uši, na dne značka, 1930-

1940 

132. Stojan na platne, nízky, konštrukcia z dreva , vsadené ohnuté drôty obalené červenou a zelenou 

textíliou, 1960-1970   

133. Hrnček detský, smaltovaný kov, valcovitého tvaru s uškom, bielej farby, na tele výzdoba modrej, 

zelenej a hnedej farby srnec so srnkou, okolo okraja tmavomodrá linka, na dne značka Sfinx, 

1960-1970 

134. Pračka ručná, na drevenej rúčke nasadená zvonovitá nádoba s perforovanými dierkami s 

pohyblivým stredom, 1920-1930 

135. Nádoba na uhlie, vysoká, lisovaný plech s plastickou hnedo-medenou povrchovou úpravou, 

drevená rukoväť, 1930-1940 

136. Nádoba na drevo s vrchnákom, štvorcového prierezu, lisovaný plech s plastickou hnedo-medenou 

povrchovou úpravou, drevená rukoväť, 1930-1940 

137. Vešiak skladací v podobe stojanu, drevo lakované, 1920-1930 

138. Termoska na jedlo, valcovitý tvar, sklo, bakelit, korok, 1955-1965 

139. Termoska na nápoje, valcovitého tvaru so zúženým vrchnákom, bakelit, sklo, korok, 1950-1960 

140. Lampa nočná elektrická, bakelit, tienidlo z opakného skla zelených odtieňov, 1950-1960 

141. Puzdro na šijacie potreby v tvare hríbika, bakelit červenohnedej farby, odnímateľný vrchnák, 

1950-1960 

142. Tabatierka, bakelit hnedej farby, obdĺžnikového tvaru, nízka s vyklápacím vrchnákom, 1935 -

1945 

143. Podnos plochý, obdĺžnikového tvaru, hnedej farby, zn. futurit, 1935-1940 
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144. Podnos obdĺžnikového tvaru so zaoblenými rohmi, bakelit červenohnedých odtieňov, Plastimat 

Liberec, 1960-1965 

145. Termoska v tvare krčahu s vrchnákom, hliník, sklo, korok, 1930-1940 

146. Stromček vianočný, malý, na drevenej zelenej podložke, vetvičky z papiera, ozdoby zo skla, 

1930-1940 

147. Stromček vianočný, malý, na drevenej zelenej podložke, vetvičky z papiera, ozdoby zo skla, 

1930-1940 

148. Stojan na vianočný stromček, liatina, na podstavci nasadená úzka nádoba valcového tvaru 

plastický secesný dekor, náter striebornej farby, 1900-1915 

149. Nočník - lisované číre sklo, valcovitého tvaru, vyhrnutý okraj, 1920-1930 

150. Pohár zavárací, číre sklo, valcovitého tvaru s vyhrnutým okrajom, objem 3 l, 1920-1930 

151. Pohár zavárací, šikmé steny, číre tenkostenné sklo, valcovitého tvaru so zošikmenými stenami 

zúžené hrdlo, 1920-1930 

152. Váza - lisované číre sklo, plastický geometrický dekor, hladký okraj, 1960-1970 

153. Váza - lisované číre sklo, plastický dekor v podobe žliabkov, zúbkované ústie, 1960-1970 

154. Váza - lisované číre sklo, s pätkou, telo v tvare kalichu, 1950-1960 

155. Podnos na tortu, na nožičke s pätkou, lisované číre sklo, dekor v podobe žliabkov a kvietkov 

1955-1965 

156. Podnos na ovocie na nožičke s pätkou, v tvare misky s plastickým geometrickým dekorom, 

lisované číre sklo, 1960-1970 

157. Bonboniéra v tvare vajíčka, lisované číre sklo, dvojdielna plastický dekor, 1970-1980 

158. Korenička stolová, lisované číre sklo, štvorcového tvaru, plastický dekor, kovová úchytka, 1925-

1935 

159. Fľaška s pohárom, zabrusované číre sklo, plochý tvar, pohár a vrchnák z alpaky, 1920-1930 

160. Lampa petrolejová, stolová, nádoba s uškom sklo zelenej farby, cylinder z číreho skla, kov, 1925-

1935, MADEN IN HUNGARY, Lámpagyár Budapest 

161. Lampa petrolejová stolová, lisované sklo zelenej farby s plastickým dekorom kvietkov, na 

nožičke s pätkou, MADE IN CZECHOSLOVAKIA, 1925-1935 

162. Fľaša na moč " bažant", lisované číre sklo zelenkastej farby, baňatého tvaru, 1945-1955 

163. Misa s dvomi uškami, porcelán s bielou glazúrou, tlačená farebné vetvičky ruží, 1930-1940 

164. Miska s dvomi uškami, porcelán s bielou glazúrou, na tele plastický dekor žliabkov, 1915-1925 

165. Misa - kamenina, biela glazúra s modrým dekorom veterných mlynov, Ditmar-Urbach, Nemecko 

1935-1945 

166. Krabička s otváracím vekom, lisovaný plech s plastickým rastlinným secesným dekorom, v 

medailóne farebná tlač čítajúcej ženy, na bokoch postavy troch amoretov, 1900-1915 

167. Krabica s otváracím vekom, lisovaný plech, na čiernom základe plastické secesné farebné lekná, 

1900-1910 

168. Šálka detská s uškom, porcelán s bielou glazúrou, tlačená silueta troch tancujúcich detí, 1930-

1940 

169. Šálka detská s uškom, porcelán s bielou polevou, tlačený dekor dievčatka kŕmiaceho holuby, 

1900-1920 

170. Šálka detská s uškom, porcelán s bielou polevou, tlačený dekor 4 detí v krajine, 1925-1935 

171. Šálka s uškom, porcelán s bielou polevou, baňatého tvaru tlačený motív Ukrižovania, zlaté 

vetvičky, 1910-1920 

172. Lis na citróny, dvojdielny, porcelán s bielou glazúrou okolo obvodu svetlomodrá linka, Viktoria 

Austria, 1935-1945 

173. Škatuľa na krbové zápalky, dvojdielna, kartón oblepený papierom s farebnou potlačou kvetín, na 

bokoch v oválnych otvoroch plocha na zapaľovanie, 1900-1920 

174. Kazeta - ručná práca, zošívaná z výkresov s nalepenými farebnými obrázkami krytými 

celuloidom, kombinované s ružovou textíliou, 1950-1955 

175. Kazeta na vreckovky, ručná práca, kostra z dreva, obalená hodvábnou textíliou tyrkysovej farby, 

na veku maľovaná kytička kvetín, našitá ružová točená šnúra1920-1930 

176. Varič petrolejový, kov, kruhová nádrž, podstavec s podložkou na hrnce, modro smaltovaný, nápis 

PETRO GLOBUS, 1920-1930 
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177. Pudrenka kruhového tvaru, žltý kov, na veku výšivka kytičky ruží technikou petit point na textílii 

čiernej farby, vo vnútri zrkadlo, chýba labutienka, 1930-1940 

178. Puzdierko na šitie, valcovitý tvar, lisovaný plech zelenej farby, vnútri vložený kovový ihelníček s 

dvomi drevenými špulkami na nite, puzdro kryté náprstkom zo žltého kovu, 1930-1940 

179. Zapaľovač dámsky, plochý tvar, biely kov s drobným gravírovaným geometrickým vzorom, 

1930-1940, dva punce 

180. Špička na cigaretu dámska, čierny náustok z kosti, 6-hranná násada z bieleho kovu, s 

gravírovanou geometrickou a rastlinnou výzdobou, 1930-1940 

181. Koža na brúsenie britvy, konštrukcia z dreva, mosadzná aplikácia, Carl Hartmann Wien, 1900-

1920 

182. Tanier hlboký, lisovaný bakelit, 1950-1960 

183. Tanier hlboký, lisovaný bakelit, 1950-1960 

184. Kanvička na mlieko s vrchnákom, lisovaný hliník, 262, Matejovce 

185. Kanvička na mlieko s vrchnákom, lisovaný hliník,  

186. Váha osobná, kov s bielym náterom, s vyklápacím zrkadlom, kruhový číselník smaltovaný, nápis 

JARASO zn. Kugellager-System, 1930-1940 

187. Obraz - maľba na skle v drevenom ráme, dve spojené ruky s kalichom, nápis: Ach kam si sa 

podel lekári milý, na zadnej strane odtlačok pečiatky: Ján Marko, Zvolen, 1930-1940 

 

 

V Bratislave dňa .................................. 
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